УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

27 июня 2018 года
г. Орел

ПРИКАЗ

.N~ 278-т

Об утверждении 000 «Газпром межрегионгаз Орел» розничной цены на
природный газ, реализуемый населению, а также жилищно

эксплуатационным организациям, организациям, управляющим

многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и

товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме

газа для арендаторовнежилых помещений в жилых домах)

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2000 года .N~ 1 021 «0 государственном

регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке

и платы за технологическое присоединение газаиспользующего

оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской

Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 октября
2011 года .N~ 252-э/2 «Об утверждении Методических указаний

по регулированию розничных цен на газ, реализуемый населению»,

постановлением Правительства Орловской области от 22 декабря 2014 года
N~ 408 «Об утверждении Положения об Управлении по тарифам и ценовой
политике Орловской области», приказываю:

1. Утвердить розничные цены на природный газ, реализуемый

000 «Газпром межрегионгаз Орел» населению, а также жилищно-

эксплуатационным организациям, организациям, управляющим

многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам

и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме

газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах) согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу с 1 июля 2018 года приказ Управления
по тарифам и ценовой политике Орловской области от 26 июня 2017 года
N~ 253-т «Об утверждении 000 «Газпром межрегионгаз Орел» розничной
цены на природный газ, реализуемый населению, а также жилищно

эксплуатационным организациям, организациям, управляющим

многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам

и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме

газа для арендаторов не жилых помещений в жилых домах)».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2018 года.

Начальник Управления по

тарифам и ценовой политике

Орловской области ( Е. Н. Жукова

' ~~-····~··· .... ~--:"~"""'t~~·....,..----------,

1 Внесено в реестр нормативных правовых актов
1 органов исполните;1ьной госу,парственной власти
, специальной компетенции Орловской области

~~----~--~ 2оf8г. NQ t:tз

Приложение к приказу Управления

по тарифам и ценовой политике

Орловской области

от 27 IПОНЯ 2018 года
N2 278-т

Розничные цены на газ природный, реализуемый 000 «Газпром межрегионгаз Орел» населенiПО, а также жилищно-эксплуатационным организациям,
организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых

нужд населения (кроме газа для арендаторовнежилых помещений в жилых домах), по направлениям потребления газа

N2 п!п Направление потребления газа
Единица Розничная цена на природный газ,

измерения руб. (сНДС)

Приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой плиты (в отсутствие других

1
направлений использования газа);

м' 6,84
Нагрев воды с использованием газового водонагревателя при отсутствии центрального горячего

водоснабжения (в отсутствие других направлений использования газа)

Приготовление пищи и нагрев воды с использованием газовой плиты и нагрев воды с использованием

2 газового водонагревателя при отсутствии центрального горячего водоснабжения (в отсутствие других м' 6,69
направлений использования газа)

3
Отопление или отопление с одновременным использованием газа на другие цели (кроме направлений

1000 м' 5 562,85
использования газа, указанных в пункте 4 настоящего приложения)

Отопление и (или) выработку электрической энергии с использованием котельных всех типов и (или)

4
иного оборудования, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений в

1000 м' 5 562,85
многоквартирных домах, без дифференциации в зависимости от годового объема потребления газа